АДМИНИСТРАЦИЯ  ФЕДОРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018                                        с. Федоровка                                           № 8

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и   экстремизма на территории  Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018 год

В целях реализации вопросов местного значения по профилактике терроризма и  экстремизма, администрация Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и  экстремизма на территории Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2018 год (приложение № 1).
   2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Федоровского сельсовета», и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области  в разделе  « Поселение».
[bookmark: _GoBack]       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации 2-го разряда  Зайцеву Н.Н.

Глава  Федоровского   сельсовета
Северного района
Новосибирской  области                                                            В.Я.Писаренко

                                                                    Приложение N 1
                                                                 к постановлению администрации
                                                   Федоровского сельсовета
                                        Северного района
                                                  Новосибирской области
                                        от 24.01.2018 № 8

План
комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории  Федоровского  сельсовета  Северного  района  Новосибирской  области  на 2018 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта.
	постоянно
	администрация

	2.
	Осуществление контроля за доступом посторонних лиц на территорию объектов жизнеобеспечения и в здания образовательных учреждений поселения.
	постоянно
	Администрация, руководители учреждений

	3.
	Приобретение и распространение  памяток обучающего и информационного характера антитеррористической и антиэкстремистской направленности.
	ежегодно
	Специалист администрации 2 разряда

	4.
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозяйных строений.
	постоянно
	Глава  администрации

	5.
	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессиального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
	постоянно
	 Директор СДК

	6.
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм.
	2018 год
	Руководители  учреждений, администрация